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Finansiering 
Parterne er enige om, at forbedringerne af førtidspensionen skal ses i sammenhæng 
med gennemførelsen af følgende forslag: harmonisering af reglerne for erstatninger 
for erhvervsevnetab til personer i fleksjob og til almindelige lønmodtagere, den Per- 
sonlige Elektroniske Medicinprofil samt begrænsning af floatdage, nedenfor. De re- 
sterende udgifter finansieres ved øget udbytte fra de statslige selskaber samt af de ge- 
nerelle reserver på fmanslovforslaget for 2006. 

Ældre 

Der er gennemført markante forbedringer for ældre i de senere år. 

Med finanslovaftalen for 2002 gennemførte regeringen og Dansk Folkeparti en ræk- 
ke nye initiativer for at sikre flere valgmuligheder, større fleksibilitet og bedre omsorg 
for de ældre. Der blev tilført kommunerne 500 mio. kr. årligt til et generelt løft i for- 
bindelse med indførelse af frit valg af hjemmepleje, erstatningshjælp og frit valg af 
plejebolig. Endvidere blev der afsat 160 mio. kr. årligt til genindførelse af efterlevel- 
sespensionen. 

I finanslovaftalen for 2003 aftalte regeringen og Dansk Folkeparti at forbedre for- 
holdene for de økonomisk svagest stillede pensionister med en engangsydelse. Ord- 
ningen blev i finanslovaftalen for 2004 forbedret og gjort permanent i form af den 
supplerende pensionsydelse. 

Med finanslovaftalen for 2005 blev maksimumbeløbet for den supplerende pensi- 
onsydelse herudover hævet fra 5.200 kr. til 6.200 kr. og antallet af pensionister, der 
modtager ydelsen, blev udvidet fra ca. 173.000 til ca. 204.000. Dermed er de samlede 
udgifter til den supplerende pensionsydelse knap 1,2 mia. kr. i 2005 og 1,3 mia.kr. i 
2006. Indkomstaftrapningen blev samtidig lempet, så ydelsen udbetales med den per- 
sonlige tillægsprocent og først bortfalder ved supplerende indtægter på 52.163 kr. for 
enlige og 104.802 kr. for par. 

Udover den supplerende pensionsydelse er der indført udvidet helbredstillæg, som 
giver ret til dækning af udgifter til briller, tandproteser og fodbehandling for pensio- 
nister med de laveste indkomster. Der blev afsat 100 mio. kr. årligt til forbedringen. 

Nye initiativer for ældre 
Parterne er enige om, at indsatsen overfor de ældre fortsat skal forbedres. Fra og 
med 2006 anvendes der derfor yderligere 500 mio. kr. årligt til ældreområdet. 

Pengene skal først og fremmest bruges til at skabe bedre og mere fleksibel hjemme- 
hjælp i kommunerne med henblik på at sikre mere tid til de ældre i hjemmehjælpen 
og styrke og udvikle den borgerrettede service. 


